ПРОЕКТ
2

	Российская Федерация

Республика Алтай

Бийкинское
сельское поселение
Сельский Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика        Бийкадаги jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи

РЕШЕНИЕ                                                              ЧЕЧИМ

От  2021 года                                                                                                          №
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Бийкинское сельское поселение от 10.03.2017 г. № 4-1
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Бийкинского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав Бийкинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

Дополнить Устав статьей 33.1 Временное исполнение полномочий Главы  поселения.

   1. При досрочном прекращении полномочий Главы поселения, а также в случае его временного отсутствия (в связи с болезнью, отпуском, командировкой и т.п.), или невозможности исполнения им своих полномочий, полномочия Главы поселения, как председателя Совета депутатов, временно осуществляет заместитель председателя Совета депутатов, а исполнительно-распорядительные полномочия Главы поселения (в том числе полномочия Главы) по руководству Администрацией поселения временно осуществляет муниципальный служащий, замещающий наиболее высокую должность муниципальной службы в сельской администрации, в соответствии с реестром должностей муниципальной службы.

   2. В случае невозможности исполнения соответствующих полномочий Главы поселения лицами, указанными в части 1 настоящей статьи, полномочия Главы поселения временно осуществляет один из депутатов, назначенный решением Совета депутатов, большинством голосов от  присутствующих  на сессии  депутатов.
Признать утратившей силу:

Часть 1 статья  35.1 Устава.
Глава поселения

Председатель сельского Совета:                                                     Т.О. Жандарикова